新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ６ 年 ７ 月 ２ ９ 日

報 道 各 位
                       新潟市経済部雇用・新潟暮らし推進課

新潟市公式就労マッチングプラットフォーム
『にいがたCITYマッチボックス』開設に伴う記者会見を開催します

新潟市では、今年度新たに、新潟市公式の「１日単位、数時間から働くことができる」サービス

を開始します。
本事業は、全国で単日短時間就労のマッチングサイト

を展開している、株式会社Matchbox Technologies
（本社｜新潟市中央区）が業務を行います。

サービス開始の８月８日（木）に先立ち、下記の日
程で新潟市長と株式会社Matchbox Technologies
社長により、サービスの詳細をご説明いたします。

新潟市は、このサービスにより、家事や育児、介護など
により固定勤務が難しい方やシニア世代、学生、副業・
兼業を探している方など、それぞれ自分に合った働き方が
できる環境を広げることで、より多くの人が活躍できる新
潟市を目指します。広報にご協力をお願いいたします。

【記者会見概要】

日 時︓令和６年 8 月５日（月）15︓30〜

会 場︓新潟市役所本館３階 対策室１

会見出席者︓ 新潟市長 中原 八一

株式会社 Matchbox Technologies 代表取締役社長 佐藤 洋彰 氏

その他︓
  当日ご参加いただける場合は、別紙「記者会見 参加申込書」に必要事項をご記入いただき、

8 月 2 日（金）正午までに、下記連絡先へ FAX 又はメールにてお送りください。

連絡先・問い合わせ先
新潟市経済部雇用・新潟暮らし推進課 担当：岡本、津野
電話：025-226-1642（直通） FAX：025-228-1611
Mail : koyo@city.niigata.lg.jp

mailto:koyo@city.niigata.lg.jp

別 紙
※送付状不要
 あて先 新潟市雇用・新潟暮らし推進課 行
 電話︓025-226-1642
 FAX︓025-228-1611
メール︓koyo@city.niigata.lg.jp

新潟市公式就労マッチングプラットフォーム
『にいがた CITY マッチボックス』 開設に伴う記者会見 参加申込書

※申込締切日 8 月 2 日（金）正午必着

社 名

連絡先

氏 名

電話番号

メールアドレス

取材人数                       人

備 考

その他連絡事項がある場合はご記入ください。